Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  "КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН"

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

    368140 с. Дылым.ул. Имама Шамиля 43;                                                                           тел: 554872

РЕШЕНИЕ

« 16  » августа 2022г.                                                                             №  7/77

           О внесении изменений в решение №5/62 от28.12. 2011 года

      «Об утверждении Положения «О контрольно – счетной палате»

                                          МР «Казбековский район».

Во исполнение протеста прокурора района №02-06/02-2022 от 08.07.2022 года и в

соответствии федерального закона №6-ФЗ от 07.02.2011 года «Об  общих

принципах организации и деятельности контрольно- счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований» в редакции федерального

закона №116 –ФЗ от30.04. 2021 года «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» вступившим в силу 01.07.2021

года, которым уточнены требования к кандидатурам на должности председателя,

заместителя председателя и аудиторов контрольно- счетных органов, Собрание

депутатов МР «Казбековский район»

Р Е Ш И Л О:

1. Внести следующие изменения в решение № 5/62 от 28.12.2011 года.

        1.1 Подпункт 4 пункта 2 ст. 6 положения «О Контрольно- счетной палате

МР «Казбековский район»  изложить в следующей редакции:

Прекращения гражданства Российской Федерации или наличия

гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на

постоянное проживание гражданина Российской Федерации на

территории иностранного государства.

1.2   Подпункт 3 пункта 5 ст. 7 положения «О Контрольно- счетной палате

МР «Казбековский район» изложить в следующей редакции:

 Прекращения гражданства Российской Федерации или наличия

гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на

постоянное проживание гражданина Российской Федерации на

территории иностранного государства.

2.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Чапар» и разместить на

официальном сайте администрации района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

И.оГлавы МР «Казбековский район»                               Председатель

                                     И.И.Шабазов                                                 Г.М. Гирисханов